INDICAÇÃO Nº 219/2025

EMENTA: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM FRENTE AO

POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO SANTA CLARA, ONDE OS PACIENTES

AGUARDAM PARA MARCAR CONSULTAS.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita a instalação de cobertura em frente ao Posto de Saúde do bairro Santa Clara, onde

os pacientes aguardam para marcar consultas.

JUSTIFICATIVA

Essa melhoria se faz necessária, pois, atualmente, as pessoas aguardam em espaço

descoberto, ficando expostas à chuva, o que causa desconforto e riscos à saúde,

especialmente aos idosos e demais grupos vulneráveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de maio de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor